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Во алинејата 5 сврзникот „и“ се заменува со сврзни-
кот „или“. 

По алинејата 5 се додава нова алинеја 6, која гласи:  
„- АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“. 
Точката 6) се брише. 
 

Член 2 
Одредбите од членот 6 став (2) точка 5) од Законот 

за Централен регистар („Службен весник на Република 
Македонија“ број 50/2001, 49/2003, 109/2005, 88/2008, 
35/11, 43/14, 199/14, 97/15, 153/15 и 27/16) и одредбите 
од членот 1 од овој закон со кој членот 6 став (2) точка 
5) се дополнува со нова алинеја 6, нема да се примену-
ваат од денот на влегувањето во сила на овој закон до 1 
септември 2018 година. 

 
Член 3 

Директорот на Централниот регистар кој е имену-
ван во периодот од денот на влегувањето во сила на 
овој закон до 1 септември 2018 година, е должен да го 
исполни условот за познавање на странски јазик нај-
доцна во рок од една година од денот на неговото име-
нување. 

На директорот од ставот (1) кој нема да го исполни 
условот за познавање на странски јазик во рокот ут-
врден во ставот (1) на овој член му престанува манда-
тот. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

REGJISTRIN QENDROR 
 

Neni 1 
Në ligjin për Regjistrin Qendror ( "Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 50/2001, 49/2003, 
109/2005, 88/2008, 35/11, 43/14, 199/14, 97/15, 153/15 
dhe 27/16), në nenin 6 paragrafi (2) pika 5) alineja 4 
lidhëza "ose"  zëvendësohet me presje. 

Në alinenë 5 lidhëza "dhe" zëvendësohet me lidhëzën 
"ose". 

Pas alinesë 5 shtohet alineja e re 6, si vijon:  
"-APTIS (APTIS)- së paku niveli B2 (B2).". 
Pika 6) shlyhet. 
 

Neni 2 
Dispozitat e nenit 6 paragrafi (2) pika 5) të Ligjit për 

Regjistrin Qendror ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 50/2001, 49/2003, 109/2005, 88/2008, 
35/11, 43/14, 199/14, 97/15, 153/15 dhe 27/16) dhe 
dispozitat nga neni 1 të këtij ligji me të cilin neni 6 
paragrafi (2) pika 5) plotësohet me aline të re 6, nuk do të 
zbatohen nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri më 1 
shtator 2018. 

 
Neni 3 

Drejtori i Regjistrit Qendror i cili është emëruar në 
periudhën nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri me 1 
shtator 2018 është i detyruar të plotësojë kushtin për 
njohjen e gjuhës së huaj më së voni në afat prej një viti nga 
dita e emërimit të tij. 

Drejtorit nga paragrafi (1) i cili nuk do ta plotësojë 
kushtin për njohjen e gjuhës së huaj brenda afatit të caktuar 
në paragrafin (1) të këtij neni i pushon mandati. 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
__________ 

1487. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за хартии од вредност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 мај 2018 година. 

  
Бр.  08 – 2999/1 Претседател 

2 мај 2018 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Член 1 
Во Законот за хартии од вредност („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 
154/15, 192/15 и 23/16), во членот 183 став (4) точка г) 
во алинејата 4 сврзникот „или“ се заменува со запирка. 

Во алинејата 5 знакот точка запирка се заменува со 
сврзникот „или“. 

По алинејата 5 се додава нова алинеја 6, која гласи:  
„-  АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“.  
Точката д) се брише. 
Точките ѓ), е), ж), з) и ѕ) стануваат точки д), ѓ), е), 

ж) и з).  
 

Член 2 
Одредбите од членот 183 став (4) точка г) од Зако-

нот за хартии од вредност („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/10, 
135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15 и 
23/16) и одредбите од членот 1 од овој закон со кој чле-
нот 183 став (4) точка г) се дополнува со нова алинеја 
6, нема да се применуваат од денот на влегувањето во 
сила на овој закон до 1 септември 2018 година. 

 
Член 3 

Претседателот, односно комисионерот на Комиси-
јата од членот 183 од Законот за хартии од вредност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 
43/14, 15/15, 154/15, 192/15 и 23/16), кои се избрани во 
периодот од денот на влегувањето во сила на овој за-
кон до 1 септември 2018 година, се должни да го ис-
полнат условот за познавање на странски јазик најдоц-
на во рок од една година од денот на нивниот избор. 
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На претседателот, односно комисионерот на Коми-
сијата кој нема да го исполни условот за познавање на 
странски јазик во рокот утврден во ставот 1 на овој 
член му престанува мандатот. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR LETRA MË VLERË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për letra me vlerë ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 
154/15, 192/15 dhe 23/16), në nenin 183 paragrafi (4) pika 
g) në alinenë 4 lidhëza "ose" zëvendësohet me presje.  

Në alinenë 5 shenja pikëpresje zëvendësohet me 
lidhëzën "ose".  

Pas alinesë 5 shtohet alineja e re 6, si vijon:  
" - APTIS (APTIS) – së paku niveli B2 (B2).".  
Pika d) shlyhet.  
Pikat gj), e), zh), z) dhe x) bëhen pika d), gj), e), zh) 

dhe z).   
  

Neni 2 
Dispozita nga neni 183 paragrafi (4) pika g) nga Ligji 

për letra me vlerë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër  95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/10, 
135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 154/15, 192/15 dhe 
23/16) dhe dispozitat e nenit 1 të këtij ligji me të cilin neni 
183 paragrafi (4) pika g) plotësohet me aline të re 6, nuk do 
të zbatohet nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri më 1 
shtator 2018.  

 
Neni 3 

Kryetari, përkatësisht komisionari i Komisionit nga 
neni 183 të këtij Ligji për letra me vlerë ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13, 43/14, 15/15, 
154/15, 192/15 dhe 23/16), të cilët janë zgjedhur në 
periudhën nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri më 1 
shtator 2018, detyrohen ta plotësojnë kushtin e njohjes së 
gjuhës së huaj më së voni në afat prej një viti nga dita e 
zgjidhjes së tyre.  

Kryetarit, përkatësisht komisionarit të Komisionit i cili 
nuk do ta plotësojë kushtin për njohjen e gjuhës së huaj në 
afatin e përcaktuar në paragrafin 1 të këtij neni i ndërpritet 
mandati.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".   

__________ 

1488. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНАТА 

РЕВИЗИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за државната ревизија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 мај 2018 година. 
   

Бр. 08-3000/1 Претседател 
2 мај 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Талат Џафери, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНАТА РЕВИЗИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за државната ревизија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 66/10, 145/10, 
12/14, 43/14, 154/15, 192/15 и 27/16), во членот 5 став 
(2) точка 4) во алинејата 4 сврзникот „или“ се заменува 
со запирка. 

Во алинејата 5 точката се заменува со сврзникот 
„или“. 

По алинејата 5 се додава нова алинеја 6, која гласи:  
„-  АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“.  
Точката 5) се брише. 
Точките 6) и 7) стануваат точки 5) и 6). 
 

Член 2 
Одредбите од членот 5 став (2) точка 4) од Законот 

за државната ревизија  („Службен весник на Република 
Македонија“ број 66/10, 145/10, 12/14, 43/14, 154/15, 
192/15 и 27/16) и одредбите од членот 1 од овој закон 
со кој членот 5 став (2) точка 4) се дополнува со нова 
алинеја 6, нема да се применуваат од денот на влегува-
њето во сила на овој закон до 1 септември 2018 година. 

 
Член 3 

Главниот државен ревизор, односно заменикот кој е 
именуван во периодот од денот на влегувањето во сила 
на овој закон до 1 септември 2018 година, е должен да 
го исполни условот за познавање на странски јазик нај-
доцна во рок од една година од денот на неговото име-
нување. 

На главниот државен ревизор, односно заменикот 
кој нема да го исполни условот за познавање на стран-
ски јазик во рокот утврден во ставот 1 на овој член му 
престанува мандатот. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR REVIZION SHTETËROR 
 

Neni 1 
Ne Ligjin për revizion shtetëror („Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë“ numër 66/10, 145/10, 12/14, 
43/14, 154/15, 192/15 dhe 27/16), në nenin 5 paragrafi (2) 
pika 4) në alinenë 4 lidhëza “ose” zëvendësohet me presje.  


